
 
 

 
 

	
DOHODA	O	NAROVNÁNÍ	

	
kterou	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	dle	ustanovení	§	1903	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	

zákoníku,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	uzavřeli	níže	uvedení	účastníci:			
	
HaskoningDHV	Czech	Republic,	spol.	s	r.o.	
IČ:	457	97	170	
se	sídlem	Sokolovská	100/94,	Karlín,	186	00	Praha	8	
zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	u	Městského	soudu	v	Praze	v	oddílu	C,	vložce	11622	
zastoupena	panem	Radimem	Gillem,	jednatelem	
	
na	straně	jedné	a	dále	také	jen	jako	„Haskoning“	
	
a	
	
Statutární	město	Pardubice	
IČ:	00274046	
se	sídlem	Pernštýnské	nám.	1,	530	21	Pardubice	
zastoupena___________		
	
na	straně	druhé	a	dále	také	jen	jako	„SM	Pardubice“	
	
dále	společně	také	jen	jako	„smluvní	strany“	
	

	
Článek	1	-	Úvodní	prohlášení	smluvních	stran		

	
1.1 Smluvní	strany	konstatují,	že	dne	18.	11.	2011	mezi	sebou,	společnost	Haskoning	coby	zhotovitel	a	

SM	 Pardubice	 coby	 objednatel,	 uzavřely	 Smlouvu	 o	 dílo	 ve	 znění	 pozdějšího	 dodatku	 ze	 dne	 9.	 9.	
2014	 (dále	 jen	„Smlouva	o	dílo“),	 jejímž	předmětem	 je	zpracování	územně	plánovací	dokumentace	
„Územní	plán“	v	rozsahu	správního	území	statutárního	města	Pardubice	(dále	jen	„dílo“).	Provedení	
díla	 bylo	 rozděleno	 do	 4	 jednotlivých	 fází	 (etap),	 z	nichž	 se	 pro	 každou	 stanovil	 termín	 zahájení	
provádění	a	dále	také	termín	ukončení	jednotlivých	částí	díla.			
	

1.2 Mezi	 smluvními	 stranami	 jsou	 v	souvislosti	 s	realizací	 díla	 dle	 Smlouvy	 o	 dílo	 sporné	 či	 pochybné	
zejména	následující	skutečnosti:	

	
- existence,	důvody	a	doba	prodlení	na	straně	společnosti	Haskoning	jako	zhotovitele	díla	se	

zhotovením	2.	fáze	díla;		
- nárok	 na	 smluvní	 pokutu	 ve	 prospěch	 SM	 Pardubice	 vzniklý	 v	důsledku	 prodlení	

společnosti	 Haskoning	 jako	 zhotovitele	 díla	 s	provedením	 2.	 fáze	 díla	 a	 výše	 smluvní	
pokuty.		

	
1.3 Jelikož	shora	uvedená	vzájemná	práva	a	povinnosti	související	se	Smlouvou	o	dílo,	resp.	realizací	díla,	

považují	 smluvní	 strany	 za	 sporné	 nebo	 pochybné,	 shledaly	 v	zájmu	 transparentního	 a	 zákonného	
řešení	 těchto	 sporných	 práv	 účelným	 postup	 narovnání	 a	 vzhledem	 k	těmto	 skutečnostem	 se	 při	
vzájemném	 jednání	 dohodly,	 že	 nahrazují	 svá	 práva,	 v	intencích	 ustanovení	 §	 1903	 Občanského	
zákoníku,	 tj.	všechna	práva	a	nároky	vyplývající	ze	Smlouvy	o	dílo,	 jak	 je	uvedeno	v	čl.	1.2,	novými,	
respektive	těmi	uvedenými	v	článku	2	této	dohody.		

	
	
	
	
	
	
	



                                                                                                                                              

 
 

str . 2 

	
Článek	2	–	Narovnání	

	
2.1 Smluvní	 strany	 činí	 narovnání	 vzájemných	 práv	 a	 povinností,	 nároků	 ze	 Smlouvy	 o	 dílo,	 a	 to	 těch,	

které	 jsou	výslovně	uvedeny	v	čl.	 1.2	 této	dohody	a	 které	 se	 váží	 k	dosavadní	 již	provedené	2.	 fázi		
(etapě)	díla	tak,	že		
	
- společnost	Haskoning	je	povinna	zaplatit	SM	Pardubice	peněžitou	částku	ve	výši	178.403,61	Kč.	

	
Shora	 uvedený	 nárok	 SM	 Pardubice	 vůči	 společnosti	 Haskoning	 bude	 vypořádán	 vzájemným	
započtením	 peněžitých	 nároků	 smluvních	 stran,	 přičemž	 výše	 uvedený	 nárok	 SM	 Pardubice	 se	
započítává	proti	peněžitému	nároku	společnosti	Haskoning	vyplývajícímu	z	faktury	č.	2015163,	znějící	
na	částku	380.938,25	Kč	a	vystavené	jako	dílčí	daňový	doklad	za	provedení	a	ukončení	2.	fáze	díla	dle	
Smlouvy	o	dílo.	

	
2.2 Smluvní	strany	výslovně	prohlašují,	že	ohledně	sporných	či	pochybných	nároků	ze	Smlouvy	o	

dílo	dle	čl.	1	odst.	1	této	smlouvy,	které	jsou	výslovně	uvedeny	v	čl.	1.2	této	dohody	a	které	
se	 váží	 k	dosavadní	 již	 provedené	 2.	 fázi	 (etapě)	 díla,	 nevznáší	 ke	 dni	 podpisu	 této	 dohody	
vůči	sobě	žádné	další	nároky,	s	tím,	že	veškeré	tyto	nároky	jsou	uzavřením	této	dohody	úplně	
narovnány.		

	
Článek	3	-	Další	ujednání		

	
3.1 Z	opatrnostních	důvodů	a	v	zájmu	zamezení	případných	sporů	v	budoucnu	smluvní	strany:		

	
3.1.1 prohlašují,	 že	 touto	 dohodou	 o	 narovnání	 jsou	 upravena	 veškerá	 jejich	 vzájemná	 práva	 a	

vzájemné	nároky	v	souvislosti	 se	Smlouvou	o	dílo,	a	 to	 ty,	které	 jsou	výslovně	uvedeny	v	čl.	1.2	
této	dohody	a	které	se	váží	k	dosavadní	již	provedené	2.	fázi		(etapě)	díla,		

3.1.2 se	 zavazují,	 že	 nebudou	 již	 v	souvislosti	 se	 spornými	 	právy	 a	 nároky	 uvedenými	 v	 čl.	 1.2	 této	
dohody,	které	se	váží	k	dosavadní	 již	provedené	2.	 fázi	 (etapě)	díla	 	 vůči	 sobě	navzájem	ničeho	
požadovat.				

	
3.2 V	návaznosti	 na	 výše	 uvedené	 tímto	 smluvní	 strany	 prohlašují,	 že	 podpisem	 této	 dohody	 budou	

veškerá	 jejich	 vzájemná	 práva	 a	 povinnosti	 v	souvislosti	 se	 Smlouvou	 o	 dílo	 ve	 vztahu	 ke	 sporným	
právům	a	nárokům	uvedeným	v	 čl.	 1.2	 této	dohody,	 které	 se	váží	 k	dosavadní	 již	provedené	2.	 fázi		
(etapě)	díla	zcela	vypořádány.	

	
Článek	4	-	Závěrečná	ujednání		

	
4.1 Otázky	 touto	 dohodou	 výslovně	 neupravené	 se	 řídí	 platnými	 právními	 předpisy	 České	 republiky,	

zejména	 pak	 příslušnými	 ustanoveními	 zákona	 č.	 89/2012	 Sb.,	 občanského	 zákoníku,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů.			
	

4.2 Nevynutitelnost	 nebo	 neplatnost	 nebo	 neúčinnost	 kteréhokoli	 ujednání	 této	 dohody	 neovlivní	
vynutitelnost	 nebo	 platnost	 nebo	 účinnost	 jejích	 ostatních	 ujednání.	 V	případě,	 že	 by	 jakékoli	
ujednání	této	dohody	mělo	pozbýt	platnosti	nebo	účinnosti,	zavazují	se	tímto	účastníci	této	dohody	
zahájit	 jednání	 a	 v	co	možná	 nejkratším	 termínu	 se	 dohodnout	 na	 přijatelném	 způsobu	 provedení	
záměrů	 obsažených	 v	takovém	 ujednání	 této	 dohody,	 jež	 platnosti	 nebo	 účinnosti	 nebo	
vynutitelnosti	pozbyla.			

	
4.3 Tato	 dohoda	 byla	 vyhotovena	 ve	 dvou	 (2)	 stejnopisech	 s	 platností	 originálu,	 přičemž	 každá	 ze	

smluvních	stran	obdrží	po	jednom	vyhotovení.		
	
4.4 Tuto	dohodu	 je	možno	měnit	 výlučně	písemnými	a	datovanými	dodatky	podepsanými	všemi	 jejími	

účastníky.				
	



                                                                                                                                              

 
 

str . 3 

4.5 Účastníci	 této	dohody	prohlašují,	 že	 se	 s	obsahem	této	dohody	 řádně	seznámili,	 že	 tato	dohoda	 je	
projevem	 jejich	 vážné,	 svobodné	 a	 určité	 vůle	 prosté	 omylu,	 není	 uzavřena	 v	 tísni	 za	 nápadně	
nevýhodných	podmínek,	na	důkaz	čehož	připojují	své	níže	uvedené	podpisy.						

	

V	_________,	dne	____________		 	 	 V	_________,	dne	_______________	

	
______________________________	 	 	 _____________________________	
Ing.	Radim	Gill	 	 	 	 	 	 _________________	

HaskoningDHV	Czech	Republic	 	 	 	 Statutární	město	Pardubice	


